Yani 1908 genel seçimi toplam seçmen sayısı olarak şehrin erkek nüfus sayısı 59964 iken, seçme hakkına sahip olanlar 25985 kişi olarak ilan edilmiştir.³⁹

Şehrin nüfusunun anasırlara göre dağılımı hakkında bilgi vermesi açısından Tunaya'nın, Tanin gazetesinin 3 Kânunuevvel 1324 (16 Aralık 1908) tarihli nüshasından elde ederek aktardığı rakamlara göre ise şehirde, 51.125 Müslüman, 326.030 Rum Patrikhanesi'ne bağlı, 229.422 Eksarhlığa bağlı ve 52.645 Musevi nüfus vardı.⁴⁰

İntihab-ı Mebusan Kanunnamesi'nin 5.

Bernard Lewis, *Modern Türkiye'nin Doğuşu*, Çeviren: Metin Kıratlı, Türk Tarih Kurumu, Ankara 2007, s. 375.

³⁸“Mebusan İntihabı ve Selanik Namzetleri”, *İttihat ve Terakki*, 20 Eylül 1908.

³⁹“Mebusan İntihabı ve Selanik Namzetleri”, *İttihat ve Terakki*, 20 Eylül 1908.

⁴⁰Seçmenlerle ilgili bilgi olarak Tanin gazetesinin 12 Teşrinisani 1324 (25 Kasım 1908) sayısında Osmanlı Devleti'nin nüfusunun dinlere göre dağılımı şöyledir: Müslüman: 20 ve küsur milyon, Rum: 2 ve küsur milyon, Ermeni: 1 ve küsur milyon, Musevi: 700.000. Tanin'e göre nüfus-u İslamiyenin bir kısmı da tahrir dâhil değil, şu halde devlet nüfusu 30 milyona yakındır.

Rumlar, Ermeniler ve Bulgarlar Türkler aleyhine harekete geçmişlerdir. Hemen tümü ortak bir planla seçim öncesinde ve sonrasında Türklere ve özellikle İttihat ve Terakki'ye karşı gösteriler ve yayınlar yapmışlardır.

⁴¹"Selanik Vilayet-i Celilesinden", *İttihat ve Terakki*, 15 Ekim 1908.

⁴²"Namzedlerimiz", *Yeni Asır*, 26 Ağustos 1908 (13 Ağustos 1324).

⁴³"Mebusan İntihabı ve Selanik Namzetleri", *İttihat ve Terakki*, 20 Eylül 1908.

⁴⁴İttihat ve Terakki'nin önemli isimlerinden biridir. F.O., Parliamentary Papers, *Extract from Annual Report for Turkey for the Year 1908*: (Enclosure in Despatch from Sir G. Lowther, No. 105 of February 17, 1909, R. February 22, 1909.), 17th February 1909.

⁴⁵"Namzedlerimiz", *Yeni Asır*, 26 Ağustos 1908 (13 Ağustos 1324).

⁴⁶Yahudi kökenlidir. Cavid Bey, entelektüel bir şahıs, yazar, şair, aynı zamanda ekonomik ve mali sorunlarda teknik bilgiye sahip tek Jön-Türk olmakla da ünlüdür. F.O., Parliamentary Papers, *Extract from Annual Report for Turkey for the Year 1908*: (Enclosure in Despatch from Sir G. Lowther, No. 105 of February 17, 1909, R. February 22, 1909.), 17th February 1909.

⁴⁷"Namzedlerimiz", *Yeni Asır*, 26 Ağustos 1908 (13 Ağustos 1324).

⁴⁸"Mebusan İntihabı ve Selanik Namzetleri", *İttihat ve Terakki*, 20 Eylül 1908.

⁴⁹"İntihabat", *İttihat ve Terakki*, 27 Eylül 1908.

⁵⁰"İntihabat", *İttihat ve Terakki*, 29 Eylül 1908.

Bu noktada Rumlar, İttihat ve Terakki Merkez-i Umumisi'ne verdikleri program ile "ekalliyetler" için nispi temsil istemişlerdir.